
財務諸表 に対す る注記

1.重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法
時価評価を採用 してお ります。

(2)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産及びソフ トウエアについては、定額法を採用してお ります。

(3)リ ース取引の処理法
所有権移転外ファイナンス・リース取引については、「リース取引に関する会計基準」
(企業会計基準第 13号 (平成 5年 6月 17日 (企業審議会第 1部会)、 平成 19年 3

月 30日 改正)及び「リース取引に関する会計基準の運用指針」 (企業会計基準適用指
針第 16号 (平成 6年 1月 18日 (日 本公認会計士協会 会計制度委員会)、 平成 19
年 3月 30日 改正)を適用し、通常の売買取引に係る会計処理によってお ります。

(4)消費税の会計処理
税込み方式によってお ります。

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

4.指 定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

内容 金額

経常収益への振替額
基本財産受取利息
基本財産受取配当金
基本財産有価証券利息
基本財産有価証券売却帽

0

39,930,000

0

540n7
合 計 39,984,087

単位 :

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残 i

基本財産

預金

有価証券

預け金

小計
特定資産

運用基盤強化基金
研究助成金・奨励金積立資産

小計
合計

0

979,399,246

25,105.260

C

61,233,915

1289.82C

0

45,830,871

0

0

994,802,290

26.395.080
1.004.504.500 62.523.735 45.330.871 1,021,197.370

170,079,076

4,000.000

31,812,000

0

440,00C

2,000.000

201,451,076

,00000C
174,079,076 31.812.000 2.440,000 203.451.076

1,178,583.582 94.335.735 48.270,871 1.224.648.446

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

科 目 当期末残高
(うち指定正味財産
からの充当額 )

(うち一般正味財産
かムの布当箱 )

(うち負債に対応す

る額 )

基本財産

預金

有価証券
預け金

小計
特定資産
運用基盤強化基金
研究助成金・奨励金積立資産

小計
合計

0

994,802,290

26.395,080

620,632,87C

l.352.30G

374,169,420

25,042.774

０

０

０

1,021,197,370 621.985.176 399,212.194 0

201,451,076

2.000.000

0

0

201,451,076

,000000

０

０

203,451,076 0 203.451.076 C

1.224.648.446 621,985,176 602.663.270 C


